

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcji i Administracji ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacje otwarte wolne są od opłaty.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za czerwiec: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, dnia 5 Czerwca.

Jeżeli prawdą jest wszystko, co rumuński minister-prezydent powiedział w rozmowie z jednym dziennikarzem wiedeńskim o stanowisku niepodległej Rumunii wobec Austrii, to rozum stann rumuńskiego rządu — uzyskałby pewną rehabilitację. Rozmowa ta świadczyłaby przynajmniej, że rumuńscy mężowie stanu posiadają zdrowy instynkt polityczny wskazujący im, gdzie szukać należy poparcia i skąd nadejść może poparcie bardzo pożądane. Pan Bratiano powiedział w tej rozmowie, że niepodległa Rumunia nie myśli o awanturach niemiłych dla Austrii, że chce być tylko przedmurzem wobec powodzi panslawistycznej i szuka rękami egzystencji w życzliwości potężnego sąsiada swojego t. j. monarchii austriacko-węgierskiej. Pan Bratiano patrzy tedy jasno na sytuację i liczy się ze stosunkami, których zmienić nie może. Rosya bowiem nie zachwyca już dziś Rumunów tak dalece, jak w pierwszej chwili po wybuchu wojny, kiedy baterie rosyjskie miały się stać osłoną dla długo przygotowywanej proklamacji niepodległości. Rosya nie myśli o zawieraniu z Rumunią formalnego przymierza wojennego, raz dlatego, że trochę zabawnie brzmiećby musiały wzajemne stypulacje między kolosem rozporządzającym milionami bagnetów, a państewkiem posiadającym zaledwie tyle wojska, ile po-

trzeba na utrzymanie wewnętrznego porządku, powtórnie dlatego, że takie przymierze zawierałoby w sobie formalne uznanie niepodległości rumuńskiej, a więc fakt, który może być dopiero konsekwencją wojny i w którym Rosya mając przedewszystkiem własne interesa na oku, musi oglądać się na solidarność z resztą mocarstw europejskich. Rumunia nie oczekuje już nic nowego od Rosyi, a widzi, że Austria nie zaangażowana przedwcześnie w wypadki wojenne, posiada nie tylko w położeniu geograficznym, lecz co ważniejsza, w potęgę wojskowej wszelkie rękojmie doniosłego wpływu na przebieg i konsekwencje wojny. Rumuni liczą się z tym faktem i już teraz zaczynają ubiegać się o życzliwość potężnego sąsiada.

Francya przedstawia teraz obraz obozów grupujących się do walki niekrwawej ale zaciętej i doniosłej w następstwa. Obie strony przygotowujące się do walki nie są jeszcze ustawione w szyku bojowym, żadna z nich nie może nawet powiedzieć, że skupiła wszystkie siły. Obóz republikański zawsze odznaczał się nierównie większą solidarnością ale ostatecznie dysharmonia objawiała się tam w ostatnich czasach dość często i takie wywołała naprężenie, że chyba widok niebezpieczeństwa grożącego nie tylko panującemu stronnictwu lecz w ogóle republikańskiej formie rządu mógłby od razu zatrzeć skutki rozdwojenia. Gambetta przeprowadziwszy ostatnie wybory w sposób najkorzystniejszy dla siebie a zarazem i dla republiki zraził sobie zaraz na początku sesji nowego parlamentu wszystkie radykalne żywioły tem, że zmienił się w konserwatywnego republikanina. Po odrzuceniu wniosku amnestijnego w ubiegłym roku, była chwila tak niebezpieczna dla Gambetty, że na prawdę groziła mu utrata popularności.

Floquet, Naquet i Montjean, znana trójka radykalna, okrzykiwała wtedy Gambettę prawie zdrajcą i rozpoczęła przeciw niemu żywą agitację na prowincyi. Pierwotnie agitacja ta miała powodzenie, bo Gambettyści wśród wyborów przyrzekali rzeczywiście amnestję generalną dla komunistów a dostawczy się w posiadanie mandatów poszli za Dufaurem i odrzucili wniosek amnestijnny. Agitacja owej trójki radykalnej byłaby się może źle skończyła dla popularności Gambetty, gdyby nie kontragitacja żywiołów pośredniczących między skrajną a umiarkowaną republiką. Żywioły te przedstawiały wyborcom, że jeszcze teraz nie nadeszła pora do takiego obrachunku z Gambettą, że skoro tylko republika ustali się, można będzie zażądać od exdyktatora, aby albo dotrzymał danego przyrzeczenia albo usunął się z naczelnego stanowiska. Mimo to wszystko Gambetta jest dziś tak popularny jak przed dwoma laty, gdy objeżdżał Francję i z wagonów lub balkonów przemawiał do tłumów. Natomiast konserwatyści jak nie mogli się pogodzić przy zeszłorocznych wyborach, tak i dziś nie mogą się zdobyć na harmonię. Republikanie na pierwszy widok grożącego niebezpieczeństwa odzyskali solidarność; konserwatyści nie mogą zdobyć się na solidarność mimo głębokiego przekonania, że teraz nadeszła już ostatnia sposobność do odzyskania władzy utraconej. Legitymiści najwięcej psują harmonię, bo najpierw nie zdecydowali się jeszcze na rozwiązanie Izby deputowanych a powtórnie nie myślą dotąd wcale o tej niezbędnej konieczności, ażeby wyborcy ich głosowali za bonapartystami tam, gdzie tylko kandydat z tego obozu może wyrugować deputowanego republikańskiego. Na przystąpieniu legitymistów do takiego kompromisu wiele zależy od fusi rządowi, bo od tego zawisła postawa

duchowieństwa a duchowieństwo bądź co bądź odgrywa przy wyborach francuskich rolę bardzo ważną. Tym razem jednak duchowieństwo nie doczekawszy się od legitymistów wskazówki takiej, jakiej żyje sobie każdy, komu zależy na zwycięstwie konserwatywnych kandydatów, zechce może działać na własną rękę i popierać bonapartystów w okręgach reprezentowanych dotąd przez republikanów. Duchowieństwo musi przenosić legitymistów nad bonapartystów, bo drugie cesarstwo nie zostawiło po sobie sympatyj, ale wie ono dobrze, że republikanie ustaliwszy swoje panowanie przystąpiłoby bezwzględnie do walki kościelno-politycznej, którą już teraz rozpocząć chce. Bonapartyzm pewnie nie będzie w takiej walce szukać podstaw bytu i popularności, lecz owszem przekonawszy się teraz, jak złe skutki pociągnęło za sobą zniechęcenie się duchowieństwa do jego sprawy, byłby dla niego pełen względów i wyrozumiałości.

Pieniężne kłopoty dają się żywo uczuć państewkom półwyspu bałkańskiego, które teraz wynajdują sobie różne misje cywilizacyjno-polityczne i różne tytuły prawne do wzrostu na samodzielne i rozległe państwa. Czarnogóra żyła w zimie z łaski Rosyi, Rumunia ogłasza moratorium i na gwałt wydaje papierowe pieniądze a Serbia nie płaci weksłów i prosi o prolongatę terminów. Zaciągając długi a potem ogłaszając moratoria lub żądając przedłużenia terminów wekslowych, to rzecz ludzka, dla której godzi się mieć pewną wyrozumiałość, jeżeli chodzi o jednostkę. Ale państewkom z misjami cywilizacyjno-politycznymi, państewkom mającym pretensje do mocarstwowego stanowiska w niedalekiej przyszłości, kłopoty tego rodzaju wcale nie przystoją. Cudźmi pieniądźni ławo prowadzić wojnę, jeżeli ci, od

10)

OPIEKUNOWIE WIDOWCA

Obrazek z życia wiejskiego

przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

III.

Zamach stanu.

(Ciąg dalszy.)

Do obiadu nie pokazała się ani babcia, ani pan Bolesław, który kazał powiedzieć, że jest słaby i jeść nie będzie — prosił tylko, aby mu przysłano zimnej wody i octu na głowę...

Mimo groźnych spojrzeń córki, pani konsyliarzowa sama zaniosła ten ocet i wodę do gabinetu dziadka. Drzwi zastała zamknięte...

— Kto tam? — pyta Bolesław.
— Przyniosłam panu ocet...

— Ach przepraszam bardzo, ale jestem rozebrany, bardzo dziękuję pani, proszę niech mi Jasiak przyniesie...

— Co panu jest?
— Dostałem szalonej migreny...

— I z czego? — pyta dalej przez drzwi konsyliarzowa.

— Nie wiem, zmęczyłem się zapewne przy tych wólach...

— Może doktora... Zdaje się Piotr gdzieś pojechał...

— Nie, nie, tylko proszę o ten ocet i

wodę... bądź pani spokojna, przejdzie to wkrótce...

Zachodziła w głowę pani konsyliarzowa, dociekając gdzie pojechał Piotr z powozem. Pytała Owińskiego, ten nadał że nie wie, pytała chłopca ze stajni — ten również nie wiedział, a tylko domyślał się że gdzieś daleko, bo pan kazał mu wziąć pół kora owsa.

Do samego wieczora ponura cisza panowała w skalniczekim dworze, podobnie jak to ma miejsce przed burzą, lub przed rozpoczęciem pierwszej batalii. Pani konsyliarzowa chodziła jak struta; dzieci tuliły się po kątach patrząc na zachmurzoną minę ochmi-strzyni, nawet panna Klotylda udawawszy się z książką na spacer do ogrodu, nie mogła spokojnie usiedzieć na jednej ławeczce, a biegła to tu to tam, zapomniawszy podtrzymać ręką włokący się za nią ogon, zrywała piękne astry i obskubywała je wkrótce bez litości.

Weźniejszej niż zwykle ułożono się do spoczynku, tylko w pokoju babci świeciło się dość długo, a pani konsyliarzowa mogła dojrzeć, że Nastusia szyła coś na wielkim stole, podnosząc czysto igłę z nitką do góry — widocznie podszywała kofdrę świeżem prześcieradłem.

Późno już w nocy, turkot pojazdu zataczającego się na dziedziniec rozbudził panią konsyliarzową. Przysłuchiwała się do szczy, zobaczyła, że powóz zatrzymał się przed bocznymi drzwiami wiodącymi do pokoju babci, i wysiadło zeń dwie osoby, mężczyzna i kobieta. Po uściskach serdecznych nowo-przybyłej z babcią, domyśliła się strapiiona konsyliarzowa, że to musi być siostra pana Bolesława z mężem, że wezwano ich umyślnie w jakiejś ważnej sprawie, a przeczenie jej

mówiło, że ta sprawa do jej osoby się odnosi.

Pani konsyliarzowa jakkolwiek bardzo zręczna i przytomna kobieta, tym razem kompletnie straciła kontenans, i nie wiedziała, czy się ubrać i przyjąć nowo przybyłych, czy też uciec, że nie wie o niczem. Nagle przypomniała sobie zarzuty córki, że nie umie nadać sobie odpowiedniego tonu, położyła się więc napowrót do łóżka nie mogąc już zasnąć do samego rana.

Tymczasem pani Urszula, bo to ona była rzeczywiście, ulokowała się w pokoju matki, Jacusia miał zabrać do swego gabinetu pan Bolesław. Przyniesiono kipiący samowar, pościel była przygotowana; Nastusia jakby odrodzona z przybyciem pani Urszuli, w której przedtem służyła, kręciła się ochoczo, a gdy już skończono picie herbaty, wyprawiła ją babcia spać do oficyjny, i zamknęła drzwi na klucz, rozpoczęła tajemną między matką i dziećmi naradę.

Pan Jacenty, który nie żałował sobie rumu pijąc herbatę, usiadł z wielką powagą w fotelu, zapalił fajeczkę, słuchał i pykał i głową kiwał na to, co mówiła babcia, lecz gdy to kiwanie zaczęło się powtarzać w miarowych odstępach, jednym razem już nie był w stanie podnieść głowy do góry, ale zostawiwszy ją na pierściach, usnął niedosłuchawszy rezultatu konferencyi.

Nie możecie żądać odemnie, koheani czytelnicy, abym zdradził przed wami treść narad spiskowców zdających się do wykonania zamachu stanu. Byłoby to z waszej strony bardzo nietaktowne wymaganie, nawet od takiego waszego przyjaciela, jakim jest autor. Babcia dozwoliła mu wstępu na to posiedzenie, zatem nie może on lekceważyć jej

zaufania; starzy ludzie nie lubią długich języków. Ot lepiej wystawcie sobie, że już jest dzień, i pójście ze mną do jadalnego pokoju, gdzie pani konsyliarzowa z niezwykłą starannością przygotowywała śniadanie.

Ciężkie to zadanie leży na tych biednych powieściopisarzach, gdy przyjdzie opisywać akcję kilku osób, chwytają nie tylko ich słowa, ale giesty, spojrzenia, intonację głosu, i te nieujete piórem ani pędzlem nawet drobne oznaki wrażeń, malujące się na twarzach rozmawiających. Prócz arkusza papieru i pióra znaczonego w atramencie, nie mamy nie więcej w naszym warsztacie; a zatem zrzućmy pychę z serca, musimy skłonić się pięknie czytelnikom i prosić ich o pobłażanie, a następnie o dopełnienie imaginacji tego wszystkiego, co autor chciał napisać a nie potrafił.

Stół duży białym jak śnieg obrusem nakryty, samowar kipi w jednym końcu, obok niego stoi maszynka do kawy otoczona błękitnym płomieniem palącego się spirytusu. Na tacy mnóstwo lśniących szklanek z łyżeczkami w środku — obok cukierniczka, kilka garnuszków ze śmietanką i z tak grubym kożuskiem, że można je przewrócić a śmietanka się nie wyleje. Dalej na około stołu serwetki i noże — rumiana bułka zgrabnie pokrajana piętrzy się po salaterkach — a ułożone w różne figlasy kulki masła, aż się proszą, żeby je napocząć.

Dzieci czyściutko ubrane i uczesane przechodzą się koło stołu spoglądając łakomie na suche ciastka ustawione na środku. Wandzia ma zawiazane czoło chustką, a najmłodsza Jadwinia na bocznym stoliku rozbija żółtko do czekolady dla panny Klotyldy.

Konstantynopol, 3 czerwca. Izba obradowała nad budżetem i zrobiła kilka zarzutów w sprawie pensji państwowych i wypłat dla banku ottomańskiego.

Londyn, 4 czerwca. Biuro Reutersa donosi, że Rosyjanie oddaleni są od Erzerum już tylko o sześć godzin marszu.

Konstantynopol, 4 czerwca. Według depesz agencji Havasa z Erzerum, główna kwatery Mukhtar baszy znajduje się obecnie w Koprulu-Koeli.

Pod Suchum - Kaleh zaszły znowu niepomyślne dla Rosyan potyczki.

Wczoraj trwała kanonada między Widdyniem a Kalafatem. Rumuni musieli opuścić roboty fortyfikacyjne.

Żegluga na Dunaju jest wolna od ujścia Timoka do granicy austriackiej.

Czarnogórcy zostali energicznie zaatakowani.

Konstantynopol, 4 czerwca. Depesze z Erzerum donoszą: Kars obsadzony i komunikacja z Karsem przerwana.

Rzym, 4 czerwca. Wczoraj wieczór tłumy demonstrujące posuwały się ku Kwirynałowi, ale wskutek opozycji straży bezpieczeństwa cofnęły się.

Na dzisiejszym posiedzeniu oświadczył Nicotera: Wczorajsza demonstracja została wzbroniona, gdyż był powód do przypuszczenia, że do tłumów lojalnie demonstrujących przyłączyły się indywiduali z innymi zamiarami.

Wiedeń, 5 czerwca. Według Fremdenblattu odpowiedź Gorczakowa na znaną notę Derbygo, wystosowaną w odpowiedzi na manifest wojenny Rosyji, została już wygotowana.

Papież przyjmował dziś wielu Włochów składających mu hołdy.

Ateny, 4 czerwca. Izba przyjęła rezolucję w sprawie utworzenia gabinetu koalicyjnego.

Przy wczorajszej demonstracji Kumunduros przyrzekł, że zarządzi wojskowe ćwiczenia całego ludu.

Wiedeń, 5 czerwca. Izba deputowanych Rady państwa obraduje dziś nad przedłożeniem rządowem w sprawie uregulowania stosunku kolei gwarantowanych do państwa.

Wszystkie kluby Rady Państwa odbyły wczoraj naradę nad podziałem prac parlamentarnych.

Wiedeń, 5 czerwca. Według Fremdenblattu odpowiedź Gorczakowa na znaną notę Derbygo, wystosowaną w odpowiedzi na manifest wojenny Rosyji, została już wygotowana.

Wiedeń, 5 czerwca. Według Fremdenblattu odpowiedź Gorczakowa na znaną notę Derbygo, wystosowaną w odpowiedzi na manifest wojenny Rosyji, została już wygotowana.

azyatyckiego teatru wojny są ciągle niepomyślne dla Turcji. Upadek Karsu i Erzerum uważany jest za nieunikniony.

Peszt, 5 czerwca. Dzisiejszy Hon występuje w tonie rozdrażnionym przeciw zamiarowi odroczenia ugody węgierskiej.

Praga, 5 czerwca. Sąd karny krajowy uznał w uchwale swojej, że w adresie Riegera do komitetu panslawistycznego zawiera się według §§ 58 i 59 istota zbrodni.

Konstantynopol, 5 czerwca. Depesze z Ruszczuku donoszą, że wczoraj port ruszczucki ostrzeliwany był z fortu Salkane.

Londyn, 5 czerwca. Office Reuter donosi z Erzerum pod datą 4 czerwca: Z wyżyn Jenikey widziano już oddziały rosyjskie rekonesansowe.

Ateny, 5 czerwca. Na konferencji między Kumundurosem a Deligeorgisem, Trikupisem i Zaimisem przyszło w głównych punktach do porozumienia.

Opowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa dnia 5 czerwca 1877: Hotel George'a, Hotel Langa, Hotel Angielski.

Hotel Krakowski, Hotel Kuhna, Hotel Warszawski. Odjechali ze Lwowa: Pp. A. hr. Borkowski do Szlachcińca, S. hr. Konarski do Rossyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 5 czerwca 1877, godz. 7 rano. Barometr 741.18 mm.

Pociągi kolejowe. Odchodzą ze Lwowa: Do Krakowa, Do Podwołoczysk, Do Stanisławowa, Do Czerniowic.

Przychodzą do Lwowa: Z Krakowa, Z Czerniowic, Z Stanisławowa, Z Podwołoczysk.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 4 czerwca 1877.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 1. Akcje, 2. Listy zast., 3. Listy dłużne, 4. Obligacje, 5. Losy, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 1 czerwca 1877.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 1. Dług Państwa, 2. Obligacje, 3. Inne pożyczki publiczne, 4. Akcje.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for 5. Listy zast., 6. Obligacje, 7. Losy.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes sections for Węg. gal. kol., Kurs złota, and Wł. gal. kol.

Dziennik Urzędowy.

(2945 1-3) E d y k t. L. 4560. C. k. sąd obwodowy w sprawach wekslowych w Samborze...

(2991 1-3) E d y k t. L. 4254. Mykoła Dżugało gospodarz z Łuczycy...

Kuratorem dla Iwana Sołtysa ustanowiono. Sokal 28 kwietnia 1877. (3061 1-3) Obwieszczenie.

zaspokojenie pretensji zakładu kredytowego włościańskiego lwowskiego w kwocie 287 zł.

(3043 1—3) Obwieszczenie.

L. 567. C. k. sąd powiatowy w Bursztynie, ogłasza że 10, 17 i 24 Sierpnia 1877 w sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż realności, nie stanowiącej ciała tabularnego pod nk. 68 w Hnilezu położonej, Józefa i Maryanny Skowronskich własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 234 zł. 39 ct. w. a. z pn. przy pierwszym i drugim terminie za cenę szacunkową 700 zł. lub wyżej, przy trzecim terminie i niżej tej ceny za złożeniem wadium 70 zł. w. a.

Resztę warunków i protokół opisaną można w sądzie przejrzeć.

Bursztyn 30 kwietnia 1877.

L. 670.

(3064 1—3)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. sąd powiatowy w Sądowej Wiszni podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie przez Michała Folta zapłacić się mającej dłużnej sumy 191 zł. 84 ct. w. a. zpn. odbędzie się publiczna licytacja w sądzie tutejszym na dniu 27 czerwca, 18 lipca i 8 sierpnia 1877 każdym razem o 10 godzinie przed południem w celu sprzedania realności dłużnika pod lk. 64 w Twierdzy położonej, na 700 zł. w. a. sądownie oszacowanej i o tem chęć kupienia mających się z tym uwiadamia, że wadium w kwocie 70 zł. w. a. wynoszące do rąk c. k. komisji licytacyjnej ma być złożone, resztę zaś warunków licytacji w c. k. sądzie tutejszym przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sądowa Wisznia dnia 27 lutego 1877.

(3073 1—3) Obwieszczenie.

L. 21667. W celu zabezpieczenia dostawy sztru na gościniec państwowy w Rzeszowskim okręgu budowniczym na lata 1878, 1879, 1880 odbędzie się dnia 21 czerwca 1877 r. w c. k. starostwie w Rzeszowie przed południem, rozprawa licytacyjna przez składanie ofert. Rzeczona dostawa sztru na rok 1878 dla traktu krakowskiego, od kilometru 116 i 146 włącznie wynosi 865 metrów sześciennych sztru w sumie fiskalnej 3406 zł. 80 ct. w. a. Odnoszące się do tego przedsięwzięcia bliższe warunki mogą być przejrzane w powyższej wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych. Chęć podjąć się tego przedsięwzięcia winni wnieść pisemnie oferty stemplem na 50 ct. i w 5% wadium z sumy fi-

skalnej zaopatrzone, w oznaczonym terminie i to najpóźniej do godziny 12 w południe do c. k. starostwa w Rzeszowie. Oferty nie złożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnietwa.

Lwów dnia 24 maja 1877.

(2888 1—3) E d y k t.

L. 349. W skutek prośby Elki Rosen z Starego Sącza, która zgubiła weksel z daty Stary Sącz 1 listopada 1875 na 30 zł. w. a. za rok od daty w Starym Sączu płatny przez Julianę Chmurową akceptowany, wzywa się edyktami posiadacza tego wekslu, ażeby takowy w przeciągu dni 45 tem pewniej tutejszemu sądowi przedłożył, ile że po upływie terminu amortyzacya tego wekslu orzeczoną zostanie.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz dnia 3 lutego 1877.

(3060 1—3) E d y k t.

L. 6617. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Zimmermana, zezwolił na zaspokojenie tegoż pretensyi 81 zł. w. a. z pn. uchwałą z dnia dzisiejszego na przymusową publiczną sprzedaż realności dłużnika Wincentego Frysztaka własnej pod nk. 59 w Porębie Radlnej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, która to licytacja w trzech terminach a mianowicie w dniu 25 czerwca 1876, w dniu 26 lipca 1877 i w dniu 23 sierpnia 1877 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym się odbędzie.

Reszta warunków licytacyjnych akt zastawniczego opisaną i oszacowania mogą być w registraturze przejrzane.

Tarnów dnia 5 maja 1877.

(3098 1—3) E d y k t.

L. 176. Do przymusowej sprzedaży połowy realności w sprawie egzekucyjnej Basi Szydłowskiej przeciw Jurkowi Szydłowskiemu o 163 złr. 25 ct. z przyn. wyznaczony został, ezwany termin na 11 czerwca 1877 o 9 godz. rano, na którym ta realność pod warunkami w tut. sąd. edyktach, z dnia 31 marca 1876 l. 693 Nr. 179. 180. 181 Gazyety Lwowskiej ex 1876 ogłoszonych, także niżej ceny szacunkowej w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Jaworów 30 marca 1877.

(2890 1—3) E d y k t.

L. 4921. W skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z 28 marca 1877 l. 4446 został Wolf Rauch z Przemyśla za

obłąkanego uznany. Kuratorem ustanowiono adwokata dr. Mendrochowicza w Przemyślu.

C. k. sąd powiatowy miej. del.

Przemyśl 5 maja 1877.

L. 11073.

Obwieszczenie.

(3078 1—3)

3. 11073.

Od 1 czerwca b. r. można przysyłać przekazy z Austro-Węgier do Zjednoczonych stanów północnej Ameryki za pośrednictwem poczt Szwajcarskich. Przekazy te mają nadawcy sami do Szwajcarskiego biura pocztowego w Bazylei adresować, blankietów zaś tych samych używać, jakże dla obrotu między Austro-Węgrami i Szwajcaryą, przeznaczone są. Ze względu, że dodatki pisemne na dołączonym kuponie zabronione są, należy w miejscu wolnym na tymże kuponie imię i nazwisko adresata, tudzież miejsce przeznaczenia ile możności dokładnie (a więc państwo, prowincję, gminę a względnie także ulicę liczbę domu, mieszkanie lub miejsce zwykłego zatrudnienia) podać.

Należytość za przekazy te, które tylko do Bazylei opłacane być mogą, wynosi:

a) do kwoty 37 złr. 50 ct. w. a. 20 ct.

b) nad 37 złr. 50 ct. w. a. 30 ct.

Przekazane pieniądze wpłaca się austriacką walutą bankową.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości z tym dodatkiem podaje, że wypłata przekazów w Ameryce w pieniądzu papierowych uskutecznić się będzie, że zatem kwota obliczona na dolary przez urzędy pocztowe nadgraniczne wedle kursu dziennego Nowojorskiego z waluty złotej na papierową zredukowaną zostanie, i że dopiero w ten sposób wypośredkowaną kwota po strąceniu taksy 20 centymów za każde 10 franków za przestrzeń z Bazylei do miejsca przeznaczenia wypadającej, adresatowi wypłaconą będzie.

Z c. k. Dyrekcji poczt.

Lwów dnia 30 maja 1877.

Handmachung

Vom 1 Juni l. J. können Postanweisungen aus Oesterreich-Ungarn nach den Vereinigten Staaten von Nord-Amerika durch Vermittlung der schweizerischen Postanstalt zur Versendung gelangen. Diese Post-Anweisungen sind von den Absendern an das schweizerische Post-Bureau in Basel zu adressiren. Dieselben sind auf denselben Blanketten, welche für die Postanweisungen aus Oesterreich-Ungarn nach der Schweiz in Anwendung kommen, auszustellen und überhaupt genau so zu behandeln wie die Postanweisungen aus Oesterreich-Ungarn nach der Schweiz selbst; jedoch müssen auf dem dem Anweisungsbillette beigefügten Coupon in dem leeren Raum statt der brüchlichen Mittheilungen, welche nicht zulässig sind, die Namen der Empfänger mit möglichst genauer Bezeichnung des Ortes (Staat, Provinz, Gemeinde, beziehungsweise Straßen und Haus Nummern, Wohnung oder Geschäftslocal) wo die Auszahlung der Anweisung erfolgen soll, deutlich angegeben sein.

Die Gebühr für diese Anweisungen, welche bei der Aufgabe nur bis Basel frankirt werden können, beträgt:

a) für Postanweisungen bis 37 fl. 50 kr. öster. Bankvaluta 20 fr. und

b) für Postanweisungen über 37 fl. 50 kr. bis 75 öster. Bankvaluta 30 fr.

Die Einzahlung der Anweisungsbeträge hat in öster. Bankvaluta zu erfolgen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß mit dem Bemerken gebracht wird, daß die Auszahlung der Postanweisungen in Amerika in Papiergeld erfolgen wird, daß somit der in Dollars ermittelte Betrag nach dem jeweiligen New-Yorker Tages-Course aus der Goldwährung auf die Papierwährung reduziert und der auf diese Weise ermittelte Betrag dem Adressaten nach Abzug der für die Weiterbeförderung von Basel bis zum Bestimmungsorte entfallenden Taxen von je 20 Centimen für je 10 Franks ausbezahlt werden wird.

Von der k. k. Post-Direktion.

Lemberg am 30 Mai 1877.

Doniesienia prywatne.**Już znany z taniości, rzetelności i dobrych towarów, handel****G. K. Nowickiego**

we Lwowie,

obok hotelu Warszawskiego, — poleca:

Kawy Ceylon, piękne, duże, **Mocę arabską** prawdziwą, i prawdziwą **Jawę złotą**, niemniej i tańsze gatunki, ręcząc za smak czysty.

Herbaty Chińskie i rosyjskie zjednały sobie już wziętość! Pół kilo złr. 1.60 ent. — złr. 2 — złr. 3 — złr. 4.

Wina Węgierskie, Austriackie, Styryjskie, Reńskie, Francuskie i desorowe — około 50 gatunków — butelka od 55 ct. do złr. 6.

Porter angielski. Piwa butelkowe: Schweichackie, Pilzneńskie i Krasiezyńskie.

(2081 21—?)

Wódki, Rosolisy i Likwory z fabryk: Łańcuckiej, Bilskiej i Tropawskiej i zagranicznych.

Wszelkie artykuły kuchenne, wchodzące w skład handlu korzennego, wyborowe a najtaniej.

Wody mineralne z gwarantowaniem prawdziwości i świeżości sprzedają w handlu i rozsyłają koleją lub pocztą, jak najstaranniej opakowane.

Zamówienia od zł. 50, posyłam franko do każdej stacji kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowania. Przesyłki pocztą za zaliczką uskuteczniłam najsumienniejsz odwrótnie. — Dziękując za dotychczasowe zaufanie i względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal. Z poważaniem **Gustaw Kazimierz Nowicki.**

Niezbędny poradnik o podatkach i księgach hipotecznych

J. WINHARDA,

c. k. inspektora podatkowego,

nabyć można po zniżonej cenie

1 zł. 50 ct.

w Administracji „Gazety Lwowskiej“

SKŁAD

ZEGARÓW i ZEGARKÓW

ORAZ

maszyn grających

z najlepszych fabryk, po najumiarkowańszych cenach, poleca **L. WEIGEL**, ulica Teatralna Nr. 16 i ulica Halińska Nr. 17, we Lwowie.

Do wynajęcia.

DOM

pod Nr. 38/73 miasto (gdzie dotąd umieszczoną jest szkoła technicka) naprzeciw handlu p. Winklera, jest od października b. r. całkowicie lub częściowo **do wynajęcia.**

Bliższych szczegółów udziela właściciel **Reitzes** pod Nr. 206³/₄ st., 29 now. ulica Kazimierzowska. (023 2-3)

Na sprzedaż**Realność**

L. 74¹/₄ = 4, droga Wulecka we Lwowie, zawierająca 40 ubikacyj mieszkalnych, ogrodu przeszło 3 morgi, lodownię i oranżeryę.

Bliższa wiadomość u adwokata Dra Semilskiego, Pośredników wyklucza się. (25:5 5-12)

Pierwsza Węgiersko-Galicyjska kolej żelazna.

L. 6469 A.

(3109 1—3)

Obwieszczenie.

Podpisana Dyrekcja zamierza zapewnić dostawę

75000 kilogramów żelaza w sztabach,

8000 „ blachy żelaznej, i

3000 „ drutu żelaznego

na czas od 1 lipca 1877 r. do 30 czerwca 1878 r. w drodze pisemnych ofert i przyjmuje dotyczące oferty aż do 12 godz w południe dnia 20 czerwca r. b.

Ogólne i szczegółowe warunki dostawy jakoteż i formularze ofert przejrzeć i nabyć można u podpisanej Dyrekcji w Wiedniu i u zarządów ruchu w Przemyślu i Tarnowie.

Wiedeń dnia 1 czerwca 1877.

Od DYREKCJI

Pierwszej Węgiersko-Galicyjskiej kolei żelaznej zarazem jako prowadzącej ruch na c. k. kolejach państwowych -Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej.

Galicyjski Zakład zastawniczy i kredytowy

Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną,

zaprasza członków na

nadzwyczajne walne zgromadzenie

które się odbędzie 7 czerwca 1877 r.

w lokalu Towarzystwa w gmachu teatralnym o godz. 5 po połudn.

Porządek dzienny:

1. Uchwalenie regulaminu dla oddziału zastawniczego.
2. Uchwalenie wysokości kapitału dla tegoż oddziału.
3. Zatwierdzenie dotychczasowych czynności dyrekcji.

Dyrekcya.

(3088 2-3)